
El Pervano Lima, Lunes 11 de Julio de 1983 

AGRICULTURA — 
ADJUDICAN A TITULO GRATUITO, A 
FAVOR DE LA DGRAAR, 7,713- HAS. 
1,700 m2. DE TIERRAS, UBICADAS EN 
- PAMPAS DE MAJES—AREQUIPA 

RESOLUCION SUPREMA 
N* 0368-83-AG/DGRAAR 

Lima, 7 de julio de 1983 

CONSIDERANDO: 
- QWue por Resolución Suprema Ne 133-80-4AA- DGRA/AR de fecha 8 de julio, se reservó por el blazo de diez (10) años a favor del Organismo de Desarrollo de Arequipa (CORDEAREQUIPA) las tierras eriazas existentes en una superficie de 471,576 Has. ubicadas en los distritos de Santa Rita de Siguas y Santa Isabel de Siguas, de la provincia de Arequipa; en el distrito de Lluta de la provincia de Caylloma; en el distrito de Huancarqui de la provincia de Castilla y en los distritos de Quilca, Samuel Pastor y Nicolás de Piérola de la provincia de Camaná, para que el citado Organismo la desti- ne a la ejecución del Proyecto Integral de Desa- Trollo de Majes; : 

. Que conforme al Artículo 76: del Decreto Le- gislativo N* 2 Ley de. Promoción y. Desarrello Agrario, las tierras irrigadas o rehabilitadas me. diante obras totalmente efectuadas con fondos pú- blicos, una vez concluidas serán transferidas a la Dirección General de Reforma Agrariga y Asenta- miento Rural mediante Resolución Suprema, re- frendada por el Ministro de Agricultura, por cuyo sólo mérito los Registros Públicos anotarán la pri- mera inscripción de dominio a favor de la citada Dirección General; 
Que la »irección de la Región Agraria VIIT - 

relativo a la transferencia de 7,600 Has. 0000 m2., de las Secciones “B” y “C” integrantes de la Pri- mera Etapa del Proyecto Majes, ubicado en la Pam- ba de Majes, distrtio de Lluta, provincia de Cay- lloma, departamento de Arequipa; G Que la Oficina General de Catastro Rural, me- diante Informe No 310 de fecha 25 de febrero de 1982 “indica que el área correcta en el memoria- descriptiva de la Sección “B” y. C:89 

» 5709 m2.; eje urbaro 45 Has.; carreteras y vías de acceso 228 Has, 6300 m2, y tierras eriazas 1,106 Has. 9800 m2.; Que la Dirección de Asentamiento Rural de la citada Dirección General, mediante Informe Técnico | 

N* 05-83-SDE-DAR de fecha 14 de marzo de 198_3 
ha opinado favorablemente sobre la transferencia 
pfopuesta, precisando que para el efecto_ se han 
dado cumplimiento a los requisitos previstos en 
el Artículo 137* del Decreto Supremo N* 147-81-AG 
de fecha 2 de octubre de 1981 ; 

Estando a lo expuesto en los considerandos; 
SE RESUELVE: 
Artiículo 1 — Adjudicar a título gratuito a fa- 

vor de la Dirección General de Reforma Agraria y 
Asentamiento Rural la superficie de 7,713 Has. 1709 
m2. (Siete mil setecientos trece hectáreas un mil setecientos metros cuadrados) de tierras de las 
Secciones “B” y «C” integrantes de la Primera Etapa del Proyecto Majes, ubicado en las Pam- pas de Majes, distrito de Lluta, provincia de Cay- lloma, departamento de Arequipa, de acuerde al biano y memoria descriptiva correspondiente. 

Artículo 2* — La Dirección de la Región Agra- ria VIII[ - Arequipa, por el mérito de la presente Resolución Suprema, solicitará a los Registros Pú- blicos de Arequipa, la primera inscripción de do= minio a favor de la citada Dirección General. Artículo 3: —. Las tierras a que se refiere al N_umeral 1* de la presente Resolución, será adju= 

tes del Texto Unico Concordado del Decreto Ley N* 17716, Decreto Legislativo Ne 2 Ley de Promo- ción y Desarrollo Agrario y del Decreto Supremo N* 147-81-AG de fecha 02 de febrero de 1981, - Artículo 4* —. La presente Resolución Suprema será refrendada por el Ministro de Agricultura. Regístrese y comuníquese. 
Rúbrica. del Presidente Constitucional de la Repiíblica 

: MIRKO CUCULIZA TORRE, Ministro de Agri- cultura 
- —Ú—— 

APRUEBAN EXPEDIENTE TECNICO DE LA LICITACION PUBLICA INTER. NACIONAL No. 01——83—-—INAF——PSA, PARA OBRAS DEL PROYECTO DE 
IRRIGACION “ILPA” 

RESOLUCION JEFATURAL 
— N? 111-83—-INAF/CTPSA 

Lima, 04 de Julio de 1983. 

Visto el expediente técnico de la Licitación Pú- blica Internacional Correspondiente al Proyecto de Trrigación “ILPA”, ubicado en los distritos de Atun. colla, Paucarcolla y Vilque de la provincia y depar. tamento de Puno, así como sus antecedentes; 

CONSIDERANDO: 
Que, mediante Decreto Supremo N2 096—82—AG de fecha 26 de Agosto de 1992, se aprueba reservar por el lapso de dos (02) años para el Proyecto de Irrigación “ILPA”, el volumen de hasta 86'740,000 m3. anuales, de las aguas de la cuenca del río ILPA, previo su regulado represamiento; 
Que, mediante Oficio N: 055-82-INAF_CTPSA del 12 de Enero del año en curso, la ex.Coordina. ción Técnica del Convenio del Instituto Nacional 

Pág. — 17227


